



Barn- och skolnämnden

## Flytt av verksamhet från Toppens förskola till ny förskola i kvarteret Hammocken

### Sammanfattning

Vid årsskiftet 2019/2020 tas nya förskolelokaler med utrymme för fem avdelningar i bruk i kvarteret Hammocken på Brunns hög.

Barn- och skolförvaltningen föreslår att barn- och skolnämnden beslutar att flytta den befintliga verksamheten Toppens förskola med tre avdelningar till de nya förskolelokalerna.

### Beslutsunderlag

BSN Tjänsteskrivelse 2019-05-20 Flytt av verksamhet från Toppens förskola till ny förskola i kvarteret Hammocken

### Barnets bästa

Barnets bästa har beaktats i ärendet som innehåller nya lokaler för förskola. Lokalerna är planerade för att erbjuda barnen en så god förskolemiljö som möjligt. Den nya förskolan har fem avdelningar vilket är en storlek som ger bättre förutsättningar för verksamheten både gällande resurseffektivitet och pedagogik.

### Ärendet

Förskolan i kvarteret Hammocken är en del av den tidiga utbyggnaden av Brunns högsområdet. Över kommande år och en lång tid framöver planeras utbyggnad av bostäder och verksamheter på Brunns hög.

Barn- och skolförvaltningen har i senare etapper signalerat lokalbehov och mark finns reserverad för förskolor. I nuvarande befolkningsprognos beskrivs en ökning av antalet barn i förskoleåldrar i östra delarna av Lund. Ökningen är delvis kopplad till utbyggnaden av Brunns hög men finns även i andra geografiska områden. I Lunds kommuns investeringsplan finns flera förskoleprojekt inlagda i östra Lund.

Mot bakgrund av kommande utbyggnadsplaner för förskolor bedöms behovet av fem nya avdelningar i kvarteret Hammocken inte finnas

2019-05-20

Diarienummer

BSN 2019/3237

vid årsskiftet 2019/2020. Därför föreslår barn- och skolförvaltningen att verksamheten på Toppens förskola flyttar in i de nya lokalerna.

De nya lokalerna bedöms tillföra ett värde för barn och pedagoger som flyttar över från Toppens förskola. Avståndet mellan Toppens förskola och den nya förskolan i kvarteret Hammocken är ca 500 meter gångväg. Det innebär att barnen som idag går på Toppens förskola kommer kunna erbjudas en förskola nära hemmet.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Genom uppsägning av hyresavtalet på Toppens förskola minskar årshyran för barn- och skolförvaltningen med 1 318 596 kr. Bedömningen är även att ytterligare ekonomiska vinster bör kunna genereras genom att fem avdelningar organisatoriskt kan drivas mer ekonomiskt effektivt än nuvarande tre.

### **Barn- och skolförvaltningens förslag till beslut**

#### ***Barn- och skolnämnden föreslås besluta***

- att flytta verksamheten på förskolan Toppen till den nya förskolan i kvarteret Hammocken vid årsskiftet 2019/2020.
- att säga upp hyresavtal med kontraktsnummer 1262-A-01-02 gällande lokaler för Toppens förskola.

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

Gustav Svensson  
Lokalplanerare

*Beslut expedieras till:*

Kommunkontoret ekonomiavdelningen  
Serviceförvaltningen  
Utbildningschef utbildningsområde 2